PAGE
6

[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА
АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 20 »  апреля    №  _119_
г. Джанкой
О создании межведомственной
районной комиссии по вопросам
погашения задолженности по
выплате заработной платы
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от16.09.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республики Крым», Законом Республики Крым от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 21.04.2014  № 68 «О создании Межведомственной комиссии по вопросам погашения задолженности    по    выплате   заработной    платы    в   переходный    период», постановлением Совета министров Республики Крым от 20.02.2015 № 47 «О внесении изменений в постановление  Совета  министров  Республики  Крым от 21 апреля 2014 года № 68» с целью погашения задолженности по выплате заработной платы перед работниками предприятий, учреждений и организаций, осуществляющих   деятельность на территории Джанкойского района администрация    Джанкойского района  п о с т а н о в л я е т:
1. Создать межведомственную районную комиссию по вопросам погашения задолженности по выплате заработной платы и утвердить ее должностной состав (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о межведомственной районной комиссии по вопросам   погашения   задолженности по выплате заработной платы (приложение № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава администрации

Джанкойского района

             А.И. Бочаров
Приложение №1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Джанкойского района

от «_20_» _апреля_ 2015 г. № _119_
ДОЛЖНОСТНОЙ СОСТАВ

межведомственной районной комиссии по вопросам погашения задолженности по выплате заработной платы
	1.
	Глава администрации Джанкойского района
	- Председатель межведомственной районной комиссии

	2.
	Заместитель главы администрации Джанкойского района
	- Заместитель председателя межведомственной районной комиссии

	3.
	Начальник  отдела по вопросам труда, правовой и организационной работы департамента труда и социальной защиты населения
	- Секретарь межведомственной районной комиссии

	Члены межведомственной районной комиссии

	4.
	Начальник управления по экономическому развитию, аграрной и инвестиционной политики администрации Джанкойского района

	5.
	Начальник юридического отдела аппарата администрации Джанкойского района

	6.
	Начальник управления по бюджетно-финансовым вопросам администрации Джанкойского района

	7.
	Начальник управления по вопросам  жилищно-коммунального хозяйства, капитального строительства и муниципального имущества администрации Джанкойского района

	8.
	Начальник департамента труда и социальной защиты населения администрации Джанкойского района

	9.
	Председатель постоянной комиссии по вопросам здравоохранения, труда и социальной защиты населения районного совета (с согласия)

	10.
	Начальник отдела судебных приставов по г. Джанкою и Джанкойскому району управления Федеральной службы судебных приставов по Республике Крым (с согласия)

	11.
	Начальник управления пенсионного фонда Российской Федерации в Джанкойском районе Республики Крым (межрайонное) (с согласия)

	12.
	Начальник межрайонной инспекции федеральной налоговой службы России №1 по Республике Крым (с согласия)

	13.
	Председатель объединения профсоюзных организаций Джанкойского района работников АПК (с согласия)

____________

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Джанкойского района

от «_20_» _апреля_ 2015 г. № _119_

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной районной комиссии по вопросам погашения задолженности по выплате заработной платы

1. Межведомственная районная комиссия по вопросам погашения задолженности по выплате заработной платы (далее – межведомственная районная комиссия) является консультативно-совещательным органом при администрации Джанкойского района.

2. Межведомственная районная комиссия создается для обеспечения согласованных действий исполнительно-распорядительных органов муниципальных образований района (администрации района и сельских поселений), территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по решению задач погашения задолженности по выплате заработной платы перед работниками предприятий,  учреждений  и организаций всех организационно-правовых форм и форм собственности, осуществляющих деятельность на территории Джанкойского района.

3. Межведомственная районная комиссия в своей работе руководствуется Конституцией и законами Российской Федерации, законодательством Республики Крым и настоящим Положением.

4. Задачей межведомственной районной комиссии является выработка мер, направленных на погашение задолженности по выплате заработной платы перед работниками предприятий, учреждений и организаций всех организационно-правовых форм и форм собственности, осуществляющих деятельность на территории Джанкойского района.

5. Межведомственная районная комиссия в соответствии с возложенной на нее задачей:

5.1. Проводит анализ ситуации по выплате заработной платы в районе по предприятиям, учреждениям и организациям всех организационно-правовых форм и форм собственности.

5.2. Заслушивает информацию исполнительно-распорядительных органов муниципальных образований района (администрации района и сельских поселений), территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, профсоюзных органов  по решению вопросов погашения задолженности по выплате заработной платы перед работниками предприятий, учреждений и организаций всех организационно-правовых форм и форм собственности, осуществляющих деятельность на территории Джанкойского района.

5.3. Вносит в правоохранительные и надзорные органы предложения о рассмотрении в установленном законодательством порядке материалов в отношении руководителей предприятий, учреждений и организаций,  нарушающих требования трудового законодательства в части своевременной выплаты заработной платы.

6. Межведомственная районная комиссия имеет право:

6.1. Запрашивать в установленном порядке у исполнительно-распорядительных органов муниципальных образований района, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, у предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности материалы и информации по вопросам, относящимся к компетенции межведомственной районной комиссии.

6.2. Получать информацию об устранении выявленных нарушений законодательства о труде, в части своевременности и в полном объеме выплаты заработной платы, от предприятий,  учреждений  и организаций всех организационно-правовых форм и форм собственности, осуществляющих деятельность на территории Джанкойского района.

6.3. Рассматривать на своих заседаниях ход выполнения решений межведомственной районной комиссии.

6.4. Приглашать на заседания межведомственной районной комиссии руководителей предприятий, учреждений и организаций независимо от организационно-правовых форм и форм собственности для рассмотрения  вопроса погашения задолженности по выплате заработной платы.

7. Состав межведомственной районной комиссии и Положение о ней утверждаются постановлением администрации Джанкойского района.

8. Возглавляет межведомственную районную комиссию председатель, который по должности является главой администрации Джанкойского района. Председатель межведомственной районной комиссии имеет
одного заместителя.

9. Заседания межведомственной районной комиссии проводятся по мере необходимости по результатам мониторинга обеспечения своевременности выплаты и погашения задолженности по заработной плате. Решение о проведении заседания комиссии принимается ее председателем.

10. Заседание межведомственной районной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

11. Решения межведомственной районной комиссии принимаются большинством голосов от присутствующих на заседании членов межведомственной районной комиссии и оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании.

_______________